Universitätsbibliothek Paderborn

Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis compraehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronologiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

stituto cum pari pietatis laude præerat sanctissimus viri corpus summo cum honore ac gloria trāstulit suoq; in monasterio honorificè collocavit ubi multis admodum miraculis clarum, immensa opacius dignè implorantibus, & corporis & animæ neficia largitur, præstāte Domino nostro Iesu Christo à quo omnis sanctitatis laus & miraculorum virtus ad nos dimanat.

MARTYRIUM S. ANTHIMI EPISCOPI
*pi Nicomedia. ex eo quod est apud Metaphrasam
 Successu hic S. Cyrillo eiusdem civitatis Episcopo*

27. Aprilis

ANthimus in præclara nobiliq; civitate Nicomedia oriundus eam ab infantia pietatis ac modestiæ præ se faciem tulit, ut nihil illius ornatus, nihil vitæ integritate carnis us videretur. Erat adolescens adhuc adeo Christianæ philosophiæ deditus, rātaque gravitate præditus, ut solo vultu oculisque, e quibus admirabile pietatis ac prudentiæ specimen elucebat, ad virtutis studium excitaret, & quasi quibusdam amoris diuini facibus inflammaret. Hinc cum hominis virtus in oculis & ora omnium veritate

Admiranda in adolescentem morū gravitas & pietas.
Fit Sacerdos & Episcopus. ad sacerdotij dignitatem, magnum id temporis gradum euectus est: nec multo post, sub è viuis Nicomediæ antistite, cōmuni omnium fragio in cathedrā eius frustra reluctans collo-

Ille verò cum sacri istius muneris functionibus precibus nullaque arte subterfugere possedentissimi gubernatoris instar vtraque manu arripuit, summisq; viribus laboravit, ut cōmuni sibi ecclesiæ nauem, sedatis impietatis fluctibus optatū salutis portum dirigeret. Quod sane quæ-

prudencia & constantia praestiterit, testes sunt Indes & Domna, qui relicto Imperatore, & omnibus huius mundi honoribus ac diuitijs spreto studio & labore Anthimi assiduo, ad fidem pietatemque adducti sunt. Testes etiam sunt Glycerius & Theophilus qui pietate huius viri excitati intrepidè mortis acaleum pro Christi nomine acerbissimum superarunt. Testes postremò viginti martyrum millia qui voracibus flammis corpora sua obijcere non dubitarunt, quò haustam ab Anthimo fidei ac pietatis formam in extremum iudicij diem conseruarent.

Ea tempestate Maximianus Imperator Christianorum sanguine ebrius grauissimam longè lateque persequutionem excitauerat. Cumque alij ad vincula, alij ad supplicia & crucem traherentur, Anthimus virtutum splendore inprimis illustris nequam latere potuit. Degebat vir sanctus in pago Semiana, ubi dum verba vitae populoministraret, missus à Maximiano viginti equitibus haud parum diligenter ad vincula & necem quaesitus est. Cumque peribundi in ignotum incidissent, auideque ex eo cuperent, vbinam locorum antistes Nicomediae degeret, ille cernens diu desideratam iam adempti martyrij palmam, eos benignè admodum hospitio excepit, appositisque dapibus ad epulas eos hortatus bono animo esse iussit, se Anthimum illis ad culturum. Igitur solutis liberisque animis illis epularibus Anthimus in medio ciborum apparaturo surgens: O optimi, inquit, ac strenui milites, ego sum is qui haecenus tanto à vobis labore ac sudore quaesitus est. Estote animo bono hilarique vt epleti moderatis epulis Maximiano me sistatis. His auditis equites stupore propemodum oppressi conticuere, ac venerandos illius canos reuerenti ne ocu-

Indes & Dō.
na per An-
thimum cō-
uertuntur.

Glycerius &
Theophilus
martyres.

Viginti mar-
tyrū millia.

Maximianus
imperator.

Anthimus
se vltro ho-
stibus pro-
dit.

ne oculos quidem in eum figere praesumptum
Cumque ex vna parte animis reputarent infirmitatem
viri benevolentiam oblatumque gratis cum magis
cibi ac potus apparatu hospitium: ex altera vero
intolerandam Maximiani tyrannidem cogitantem
ingenti pudore suffusi, scelus, propter quod ver-
rant, execrati sunt Anthimoque sine fine gratiam
gentes liberam abeundi facultatem concesserunt.

Anthimus.
Eouertit mi-
lites qui ad
se capiendū
venerant ad
Christum.
Eos bap-
tizat.

At ille incredibili martyrij cupiditate incen-
ditur luculenta oratione de pietate ac recta in-
um fide ad eos disseruit tanta auctoritate ac gra-
vt profligatis ex eorum mentibus errorum tenetibus
omnes ad Christum adduxerit: & salutari res-
rationis lauacro expiatis admirando quodam
dio & exultatione perfuderit. Tum vero ipse
omnes futuri certaminis iter ingressus manibus

**Vltro se si-
stis Impera-
tori.**

vltro in conspectum eius obtulit. Imperator
vt tantam animi eius magnitudinem frangeret
latis protinus cruciatuum instrumentis sic eum
fatus est: Tunc es ille Anthimus qui innumerabilibus
deos nostros afficis contumelijs, & rudibus
beculam tecum in eandem impietatem trahis.
hac Anthimus leniter subridens: Certè, inquit,

**Præclare re-
spondet Im-
peratori.**

perator, ne ad hac quidem tibi responderem, sed
ecrabilis tua impietas vel tacere etiam volens non
prouocaret. Nam antea quidem mentis tuae errorum
vehementer deplorabam cum intelligerem te eum conuinc-
nibus quibusdam simulacris diuinos honores
buere; nunc verò cum speras me tuis vel maledictis
supplicijs in eandem animi pestem pellen-
animo hac feram? Deliras planè Imperator, si
ras inquam, si credis me cruciatibus à Christo
fessione vel amore auelli posse. Oportet vt
carifices

sumptum
ent in
s cum
ex altera
n cogita
er quod
fine grat
onceller
ate inco
c recta
itate ac
orum tem
lutari re
o quodam
verò ipse
us manib
eruenit
perator
frangeret
ntis sic
innumera
, & rudes
tem trahit
ertè, inquit
oderem
etiam vol
ntis tuz
elligerem
nos honore
tis vel
pellend
Imperat
is à Christi
portet v

rum subijcias oculis qui animo pufillo & angusto
pluris lubricas huius vitæ voluptates, quàm cæle-
stes delicias nulla vnquam ægritudine cõtaminan-
das faciunt.
Hæc cū sacerdotio magnus & decertatione ma-
ior Anthimus differuisset Imperator subiūxit: Sunt
hæc quidem inania verba sed exitus acta probabit;
illique durissimis sancti martyris ceruicem lapi-
deus verberari. Ille autem tãquàm certaminis sui
periculis iam decoratus magno exultabat gaudio
gaudioque supplicia desiderans exclamabat: Dij,
qui celum terramque non fecerunt, pereant. Hæc
pericula grauius commotus Imperator, talos
martyris ferreis iussit sibilis igne candētibz trans-
ire: ac in solum acutis stratam testis prosterni,
utque crudelissimè cædi. Cumque martyr inui-
ditæ animo in tormentis persisteret, tyrannus
mira et tibia adhibuit, summaque contentione
perorauit vt suppliciorum acerbitate generosum
suis animum vinceret. Sed cū ijs tormentis a-
nimo torqueretur, animoque in medijs cruciati-
onibus deficere videretur demissam calitūs vocem au-
dit: quæ & labātes vires reparabat, & am-
plius cum insigni victoria præmia spondebat.
Immo vero vultu animoque protinus alacrior factus
ipsum Imperatorem stupefcentem affatus est:
conuincam te inani religionis opinione tu-
am deos colere & Christi nomen blasphemijs
libertate dicendi laceffitus Maximianus iu-
martyrē rotæ alligatum sine intermissione ver-
berari: & carnesque ignitis lampadibus paulatim exuri.
carnifices (o immensam Christi potentiam &
boni-